
 

 

Adresa: 
Gymnázium J. V. Jirsíka (GJVJ),  
Fráni Šrámka 23, 371 46 České Budějovice 
 
IČ: 60076135 
REDIZO: 600007995 
 

 

 

 

+420 387 423 017 
+420 387 422 640  

kancelar@gjvj.cz 
www.gjvj.cz  

Fráni Šrámka 23,  
371 46 České Budějovice 

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 
 
V souladu s § 61 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) v platném znění a vyhláškou MŠMT č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři v platném znění, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího 
řízení, rozhodl ředitel školy o konání přijímací zkoušky v rámci přijímacího řízení do prvního ročníku vzdělávání 
na gymnáziu v denní formě studia pro školní rok 2025/2026 takto: 

I. Všeobecná ustanovení 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro obor 79-41-K/81 Gymnázium: 30 
Uchazečům budou přidělena registrační čísla, která jsou shodná s číslem jednacím pozvánky k přijímacím 
zkouškám. 
Do prvního ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia lze přijmout uchazeče, kteří v daném školním roce 
úspěšně ukončí pátý ročník základní školy.  

II. Termíny konání jednotné zkoušky  

Termíny pro konání jednotné přijímací z českého jazyka a literatury a z matematiky:  
- 1. termín: úterý 15. dubna 2025, 
- 2. termín: středa 16. dubna 2025,  
- 1. náhradní termín: úterý 29. dubna 2025,  
- 2. náhradní termín: středa 30. dubna 2025,  
- termín ověření znalosti českého jazyka rozhovorem (pouze cizinci viz bod V.): bude oznámen v pozvánce.  

III. Přijímací zkoušky 

Uchazeči skládají písemné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky v rozsahu učiva, který je stanoven 
Rámcovým vzdělávacím programem pro základní školy. Přípravu zadání testů na jednotné zkoušky a hodnocení 
výsledků testů zajišťuje Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání. Způsob zadávání, délku trvání a kritéria 
hodnocení jednotné zkoušky a podmínky organizace jednotné zkoušky stanoví prováděcí právní předpis. 
Součástí přijímacího řízení není školní přijímací zkouška.  

IV. Hodnocení 

Uchazeč může získat nejvíce 100 bodů za výsledky přijímacích zkoušek, 40 bodů za prospěch na ZŠ a 10 bodů 
za soutěže. Celkem tedy uchazeč může získat maximálně 150 bodů.  
 
- Výsledky přijímacích zkoušek: maximum 100 bodů 

- z toho český jazyk: maximum 50 bodů 
- z toho matematika: maximum 50 bodů 

Maximální bodový zisk z přijímacích zkoušek 100 bodů tvoří 67 % celkového maximálního bodového zisku 
(zaokrouhleno na celá procenta).  

 
- Hodnocení prospěchu na ZŠ: maximum 40 bodů 
 

Maximální bodový zisk za hodnocení prospěchu na ZŠ 40 bodů tvoří 27 % celkového maximálního bodového 
zisku (zaokrouhleno na celá procenta).  
Hodnocení prospěchu bude provedeno za 2. pololetí čtvrtého ročníku a 1. pololetí pátého ročníku základní 
školy. Rozhodující je studijní průměr zokrouhlený na dvě desetinná místa. Do studijního průměru se 
nezapočítává známka za chování.  



 
 

 

 

+420 387 423 017 
+420 387 422 640  

kancelar@gjvj.cz 
www.gjvj.cz  

Fráni Šrámka 23,  
371 46 České Budějovice 

 

Maximální možný počet bodů za prospěch v každém hodnoceném pololetí (při studijním průměru 1,00) je 
20 bodů. Minimální počet bodů za prospěch v každém hodnoceném pololetí je 0 bodů. Počet bodů za každé 

hodnocené pololetí bude určen ze vztahu BODY = 40 − 20 · PRŮMĚR. Počet bodů je zaokrouhlen na dvě 
desetinná místa. Výsledný počet bodů je získán jako součet bodů za jednotlivá hodnocená pololetí.  
 
V případě slovního hodnocení se musí toto hodnocení převést na klasifikaci dle § 15 odst. 4 vyhlášky 
č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky v platném 
znění.  

   

- Soutěže a olympiády:  maximum 10 bodů 
 

Maximální bodový zisk za soutěže a olympiády 10 bodů tvoří 7 % celkového maximálního bodového zisku 
(zaokrouhleno na celá procenta).  
Získání bodů za soutěže a olympiády se týká pouze účasti v následujících soutěžích: Matematická olympiáda, 
Logická olympiáda. 

 

Tabulka pro určení 
bonifikace 

Umístění Body za okresní kola 
Body za krajská a vyšší 
kola 

 1. místo 5 bodů 6 bodů 
  2. místo 4 body 5 bodů 
  3. místo 3 body 4 body 
 4. místo 2 body 3 body 
 5. místo 1 bod 2 body 
  6. místo 0 bodů 1 bod 

 
Do hodnocení se započítávají soutěže uskutečněné od 1. 9. 2021 do 14. 4. 2025. Body za jednotlivé soutěže se 
sčítají a platí, že maximálně lze započítat 10 bodů. Doklad o umístění v předmětových soutěžích (diplom či 
ověřená kopie, výsledková listina potvrzená organizátorem, popř. kopie ověřená základní školou) musí 
uchazeč dodat nejpozději do 16. 4. 2025. 

V. Způsob hodnocení uchazečů dle § 20 školského zákona a dle zákona č. 67/2022 Sb.  

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo Česko a kteří doložili doklad o tomto vzdělávání, nebo 
uchazečům, kteří jsou cizinci dle § 1 zákona č. 67/2022 Sb. v platném znění a kteří nemají doklad o vzdělávání 
v zahraničí a nahradili jej čestným prohlášením, se musí hodnocení převést na klasifikaci dle § 15 odst. 4 vyhlášky 
č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky v platném znění.  
 
Uchazeči, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona, nekonají na žádost jednotnou zkoušku z předmětu 
český jazyk a literatura. V případě cizinců dle § 20 odst. 4 školského zákona, kteří na žádost nekonají jednotnou 
zkoušku z předmětu český jazyk a literatura, škola ověří rozhovorem znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 
vzdělávání v oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium. Za rozhovor může uchazeč získat maximálně 15 bodů. 
Minimální bodová hranice pro úspěšně vykonaný ústní rozhovor je 8 bodů a splněná podmínka, že v každé ze tří 
částí rozhovoru uchazeč získá minimálně 2 body.  Rozhovor trvá nejvýše 15 minut. 
 
1. Řízený rozhovor: Nejprve se komise zkoušejících představí. Zkoušející požádá uchazeče, aby se také 

představil. Předpokládá se, že uchazeč ovládá základní společenské fráze, umí pozdravit, poděkovat a dokáže 
se představit celým jménem. Dále by měl/a sdělit svůj věk, bydliště a pohovořit o svém dosavadním 
vzdělávání. Během rozhovoru uchazeč reaguje na otevřené otázky z 5 okruhů, které souvisí s jeho/jejím 
životem a s dosavadním vzděláváním. Měl/a by reagovat na obvyklá konverzační témata, zvládne např. 
hovořit o své rodině, o domově, odpovídá na otázky o škole a svém volném čase a má určitou představu 
o životě v České republice. Zmíní také svou motivaci ke studiu na gymnáziu. 
Komise hodnotí celkovou plynulost projevu, schopnost uchazeče/uchazečky reagovat na otázky zkoušejících, 
dále posuzuje výslovnost, slovní zásobu, gramatickou správnost. Každý konverzační okruh se hodnotí 
udělením/neudělením 1 bodu. Nejvýše může uchazeč získat v této části 5 bodů. 
 

2. Čtení textu s porozuměním: Uchazeč hlasitě a správně přečte krátký článek v českém jazyce a promyslí si 
odpovědi na 5 otázek, které jsou uvedeny pod textem a s textem souvisejí. Předpokládá se, že rozpozná běžná 
slova i fráze a dokáže v textu najít základní informace. Uchazeč bude na otázky odpovídat celými, pokud 
možno rozvitějšími větami.  



 
 

 

 

+420 387 423 017 
+420 387 422 640  

kancelar@gjvj.cz 
www.gjvj.cz  

Fráni Šrámka 23,  
371 46 České Budějovice 

 

Každá správná odpověď na otázku odpovídající výchozímu textu znamená 1 bod. Nejvýše může uchazeč 
získat v této části 5 bodů. 
 

3. Popis obrázku: Uchazeč popíše daný obrázek, ilustraci či fotografii zachycující běžné každodenní situace. 
Komise hodnotí, zda popis odpovídá danému obrázku a zda jsou věty srozumitelné. Eventuální chyby by 
neměly bránit porozumění. 
Za 10 a 9 správných a srozumitelných vět k obrázku získá uchazeč 5 bodů, za 8 a 7 vět 4 body, za 6 a 5 vět 
3 body, za 4 a 3 věty 2 body a za 2 a méně vět 0 bodů. Nejvýše může uchazeč získat v této části 5 bodů. 

 
Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky cizinců, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka 
a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytváří ve spolupráci s Centrem pořadí uchazečů na základě 
redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání nebo 
zaměření podle školního vzdělávacího programu. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek rozhovoru ani 
testu z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení 
do výsledného pořadí uchazečů stanoveného podle § 60j školského zákona. 

VI. Stanovení pořadí 

Pořadí je stanoveno dle celkového počtu bodů, které uchazeč získá v rámci přijímacího řízení. Celkový počet bodů 
je dán součtem bodů za přijímací zkoušky, bodů za hodnocení na vysvědčení a bodů za soutěže a olympiády. 
O umístění uchazečů, kteří získali shodný celkový počet bodů, rozhoduje postupně: 
 
1. větší počet bodů získaných za soutěže a olympiády, 
2. větší počet bodů získaných z přijímacích zkoušek, 
3. větší počet bodů získaných z přijímacích zkoušek z matematiky, 
4. vyšší úspěšnost v otevřených úlohách, které obsahoval test z matematiky, 
5. vyšší úspěšnost v otevřených úlohách, které obsahoval test z českého jazyka, 
6. vyšší úspěšnost v úlohách komplexu Závislosti, vztahy a práce s daty, které obsahoval test z matematiky, 
7. vyšší úspěšnost v úlohách komplexu Nestandardní aplikační úlohy a problémy, které obsahoval test 

z matematiky, 
8. vyšší úspěšnost v úlohách komplexu Geometrie konstrukční, které obsahoval test z matematiky, 
9. vyšší úspěšnost v úlohách komplexu Geometrie početní, které obsahoval test z matematiky, 
10. vyšší úspěšnost v úlohách komplexu Porozumění textu, které obsahoval test z českého jazyka, 
11. vyšší úspěšnost v úlohách komplexu Sloh a literatura, které obsahoval test z českého jazyka, 
12. vyšší úspěšnost v úlohách komplexu Pravopis, které obsahoval test z českého jazyka, 
13. vyšší počet bodů získaných za hodnocení prospěchu v 1. pololetí pátého ročníku základní školy, 
14. losování (v krajním případě při rovnosti ve všech předchozích kritériích). 

VII. Závěrečné ustanovení 

Výsledek přijímacího řízení a také rozhodnutí o přijetí či nepřijetí budou zveřejněny na veřejně přístupném místě 
ve škole a způsobem umožňujícím vzdálený přístup v informačním systému o přijímacím řízení (www.dipsy.cz). 
Výsledek bude uveden u každého uchazeče pod jeho přiděleným registračním číslem. Seznam obsahuje kromě 
pořadí a rozhodnutí o přijetí/nepřijetí také hodnocení jednotné zkoušky a hodnocení ostatních kritérií.  
Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se v písemné formě nezasílá.  
Předpokládaným termínem pro možnost seznámení s podklady pro rozhodnutí je 12. – 14. 5. 2025. Součástí není 
seznam všech uchazečů s jejich hodnocením. 
 
 
 
 V Českých Budějovicích 28. 1. 2025  
 Mgr. Jan Ptáčník 

http://www.dipsy.cz/

